Nº 20530 es de veintiocho (28) Unidades Impositivas 
Tributarias vigentes a la fecha en que corresponda el 
pago de la pensión;

Que, de acuerdo al Decreto Supremo Nº 304-2013-
EF, durante el año 2014 el valor de la Unidad Impositiva 
Tributaria será de TRES MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 3 800,00);

Que, el mencionado reajuste se hará teniendo en 
cuenta las variaciones en el costo de vida anual y la 
capacidad  nanciera del Estado;

Que, el Instituto Nacional de Estadística e Informática 
ha publicado el porcentaje de in  ación anual acumulada a

[...]

Ley N° 20530, de aquellas entidades cuyas planillas 
se  nancian con fondos del Tesoro Público, por lo que 
resulta necesario autorizar una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014 a favor de diversos pliegos hasta por la suma de 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL DIECIOCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 55 629 018,00);

En uso de las facultades conferidas en el numeral 8) 
del artículo 118 de la Constitución Política del Perú; la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el artículo 
45 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado